
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  David Zajíček 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Vliv formálních a neformálních institucí na chování 

firem  

 

Hodnotitel – oponent:  David Martinčík 

Podnik – firma:  FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předložená bakalářská práce zpracovává velice zajímavé téma. Nutno pochválit zejména dvě úvodní 

kapitoly, které poměrně kvalitním způsobem popisují problematiku institucí. Vyzdvihnout lze, také 

kvalitní zdroje, ze kterých student čerpal. Jisté výtky mám k závěrečné části práce, která působí poněkud 

nepřehledně. Pro ověření „hypotéz“ student využil korelační koeficient, což lze považovat za dostačující, 

nicméně výsledky nejsou přehledně shrnuty a interpretovány. Za úvahu by jistě stálo, provést na 

použitých datech klusterovou analýzu a identifkovat tak podobné a vzdálené země. Po formální stránce 

lze vytknout zcela nevhodné použití zásad jako názvů kapitol. Vzhledem k uvedeným nedostatků 

hodnotím práci stupněm dobře. 

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

 

 

 

1) Jak se navzájem liší použité korelační koeficienty (Pearson, Spearman, Kendall)? 

2) Jsou použitá data dostupná za více let? Bylo by možné sestavit z dostupných dat nějaký regresní 

model?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20.5.2019 

 

 

 

       Podpis hodnotitele  


